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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk vask af hænder,
herunder adgang til varmt vand, sæbe og papir til aftørring af
hænder i produktions- og tappelokale.
Kontrolleret virksomhedens baggrundsdokumentation for
styring af vækst af Listeria monocytogenes i spiseklare
fødevarer (fermenteret drik), der af virksomheden er
indplaceret i kategori 1.3. PH <4,4 (stabiliserede produkter).
Følgende er kontrolleret: Kontrolleret at virksomheden har
indplaceret færdigvaren i korrekt kategori og at der udtages
prøver med rimeligt interval. Set dokumentation
(analyserapport 28-02-2023) for prøver udtaget af variant med
ingefær. Analysen viser fravær af Listeria i 25 g. Prøve er
udtaget under tapningen. Kontrolleret at virksomheden har
procedurer der sikrer, at hvis der findes overskridelser har
virksomheden procedurer for hvad der skal ske med varen.
Ingen anmærkninger.
Vejledt konkret om at prøveplaner skal afspejle alle de varer
virksomheden producerer og som er omfattet af krav om
prøveudtagning, så alle smagsvarianter over år anayseres.
Vejledt om at der er også er mulighed for at udtage prøver på
udløb.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: At fødevaren
Acerola=Malpighia glabra er en fødevareingrediens der er
lovligt at anvende i EU. Ingrediensen indgår i fermenteret drik.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af produktions- og tappelokale,
samt lagerlokaler.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Vedligeholdelse af overflader (gulve, vægge og
lofter) i produktions- og tappelokale.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikovurdering af den risiko
der er forbundet med Listeria i fødevarer. Desuden kontrolleret
vurdering af risikoen for fremmedlegemer ved indkøb,
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produktion, tapning og oplagring. Ingen anmærkninger.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Sporbarhed et led tilbage på Rå Øko
Acerola Extract. Kontrolleret procedurer for påsætning af korrekt label.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer, herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført modtagekontrol. Kontrolleret at varer
modtages fra virksomhed omfattet af økologikontrol (alle varer indkøbes af egen virksomhed på anden
matrikel). Kontrolleret at det af faktura fremgår at varen leveres på denne matrikel. Ingen anmærkninger.
Modtaget kopi af dokumentation for modtagelse (følgeseddel) af Rå Øko Acerola Extract til krydskontrol (købt i
DK).
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer. Renskab afsluttes halvårligt. Kontrolleret procedurer der sikre at
der foretages fysisk optælling af lager halvårligt og at produktions forbrug og slutmængder dokumenteres i
produktionen. Økologiregnskabet udføres på anden matrikel. Kontrolleret løbende registreringer. Kontrolleret
stikprøvevis mængden af indkøbt råvare. Kontrolleret periodevise balanceopgørelser for produkt (ingefær) for
perioden sidste halvår 2022. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (Rå Øko Acerola Extract),
herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol (egen virksomhed). Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret rengøring, identifikation samt adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer.
Virksomheden har kun produktion af økologiske fødevarer. Der er ikke konstateret fund af konventionelle
fødevarer i virksomhedens lokaler. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring af "VITA BIOSA Økologisk fermenteret drik
500 ml". Kontrolleret korrekt anvendelse af Ø-mærket/ EU-logoet/ kontrolkodenummer/ geografisk oprindelse.
Korrekt angivelse af økologisk status på ingredienslisten. Kontrolleret mærkning med EU-logo, oprindelse og
kontrolkode på produkt solt i udlandet (VITA BIOSA Biologisches Fermentgetränk mit vitamin c. Ingen
anmærkninger.
Der er udtaget fotodokumentation under kontrolbesøget.


